



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2020 г.

№ 265-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 515

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области, установленный постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 515 «Об установлении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Резервный фонд Правительства Ульяновской области (далее – резервный фонд) создаётся в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет), в том числе расходов, возникающих в связи с проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении на всей территории Ульяновской области или её части чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее также – чрезвычайные ситуации) и мероприятий, направленных на ликвидацию их последствий. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда в целях, не предусмотренных настоящим Порядком, не допускается.»;

2) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Для целей настоящего Порядка непредвиденными признаются расходы областного бюджета, которые не могли быть предусмотрены при утверждении областного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период и финансовое обеспечение которых в текущем финансовом году не может быть отложено до утверждения областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются в целях финансового обеспечения следующих непредвиденных расходов областного бюджета:

1) расходов, связанных с проведением мероприятий, обусловленных угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, возникновением

и ликвидацией чрезвычайной ситуации, а также ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, включая расходы, связанные с проведением по решению руководителя Оперативного штаба по предупреждению завоза новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской области мероприятий, направленных на противодействие распространению в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и преодолению экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

2) расходов, связанных с оказанием гражданам материальной помощи для лечения или организации похорон при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации;

3) расходов, связанных с проведением встреч, выставок и семинаров по вопросам областного значения;

4) расходов, связанных с выплатой гражданам разовых премий за заслуги перед Ульяновской областью;

5) иных непредвиденных расходов в соответствии с правовыми актами Правительства Ульяновской области.»;

3) в пункте 4:

а) в абзаце третьем слова «размера запрашиваемых средств» заменить словами «объёма запрашиваемых бюджетных ассигнований резервного фонда»;

б) в абзаце шестом слова «на использование» заменить словами «, необходимых для использования», слова «на финансирование» заменить словами «в целях финансового обеспечения», слова «приведёнными в приложении» заменить словами «установленными приложением»;

в) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Предложения органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в целях финансового обеспечения мероприятий, направленных на противодействие распространению в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19), преодолению экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), оформляются письмом главы (главы местной администрации) муниципального образования Ульяновской области, содержащим просьбу о выделении указанных бюджетных обоснований, и должны включать в себя мотивированное обоснование объёма запрашиваемых бюджетных ассигнований резервного фонда, а также документы, подтверждающие этот объём.»;

4) в пункте 5 слово «последние» заменить словами «указанные органы», слово «из» исключить, слова «с указанием направления их расходования» заменить словами «, в которых должны быть определены в том числе направления использования соответствующих бюджетных ассигнований»;

5) дополнить пунктом 5<sup>1</sup> следующего содержания:

«5<sup>1</sup>. Решение о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда в целях финансового обеспечения органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области мероприятий, направленных на противодействие распространению в Ульяновской области

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), преодоление экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), принимается Правительством Ульяновской области с учётом решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ульяновской области и оформляется распоряжением Правительства Ульяновской области, проект которого подготавливается управлением по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области. В указанном распоряжении Правительства Ульяновской области должны определяться в том числе направления использования органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области соответствующих бюджетных ассигнований.»;

б) пункт 6 после слов «власти Ульяновской области,» дополнить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области,» и в нём слова «об их целевом использовании по форме и в сроки, установленные» заменить словами «о результатах их использования, форма и срок представления которого устанавливаются»;

7) в приложении:

а) в наименовании слова «на использование» заменить словами «, необходимых для использования», слова «на финансирование» заменить словами «в целях финансового обеспечения»;

б) в абзаце втором пункта 2 слова «распоряжения администрации Губернатора» заменить словами «распоряжения Правительства»;

в) в пункте 3 слова «об их целевом использовании по форме и в сроки, установленные» заменить словами «о результатах их использования, форма и срок представления которого устанавливаются».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин